





dują się już powiaty z rozmaitych okolic kraju; wyżej 50-60 pct. ról narażamy w czterdziestu czterech powiatach; wyżej 40-50 pct. ról w trzydziestu dziewięciu powiatach górskich lub lesistych; wyżej 25-40 pct. ról w dwudziestu sześciu powiatach; w końcu mniej niż 25 pct. ról znajdujemy w jedenastu powiatach, wyłączone górskich i do wschodnich. Z tych powiatów cztery mają mniej niż 10 pct. ról, mianowicie Dolina, Delatyn, Kuty i Kossów.

Stosunek łąk przedstawia mniejszą już rozmiarowość. Najwięcej łąk ma powiat Łąka (38-83%). Szesnaście dalszych powiatów ma jeszcze wyżej 20 pct. łąk, szesnaście powiatów wyżej 10-20 pct. łąk, pięćdziesiąt powiatów wyżej 5-10 pct. łąk, wreszcie trzydzieści powiatów ma mniej niż 5 pct. łąk. Z tych ostatnich mają najwięcej 2 pct. łąk powiaty podolskie, mianowicie: Grzymalów, Borszczów, Mielnica, Tluste i Zaleszczyki.

Ogrody, jak z natury rzeczy wynika, zajmują stosunkowo niewielką część powierzchni powiatów, a zajmowałyby część jeszcze mniejszą w wielu powiatach, gdyby nie zwyżka częstoty, zwłaszcza na wschodzie, zaliczania do rubryki „ogrodów“ ról zwykłych blisko zagrody położonych i z tego względu częściej pod rośliny okopowe używanych. Najwięcej ogrodów, bo 5-81 pct. całego obszaru, wykazuje powiat sądowy Mielnica, po nim następują dalszych dziesięć powiatów, które mają wyżej 3 pct. ogrodów, a są to także bez wyjątku powiaty podolskie. Dalej mamy wyżej 2 pct. ogrodów w trzydziestu dwóch powiatach, z których tylko Kraków i Podgórze należą do zachodniej części kraju, wyżej 1 pct. ogrodów w pięćdziesięciu ośmiu powiatach, niżej 1 pct. w 74 powiatach sądowych. Najmniej stosunkowo ogrodów mają powiaty górskie, tak wschodnie jak zachodnie.

Pod względem pastwisk należy przedewszystkiem wyróżnić od pastwisk zwykłych hale czyli poloniny, tj. pastwiska alpejskie w wysokich górach. Te ostatnie spotykamy tylko w dwudziestu powiatach sądowych, które tu wymieniamy:

Table listing districts and their percentage of meadows: Kuty 7-59 pct., Kossów 7-11, Czarny Dunajec 4-36, Rożniatów 3-85, Nowy Targ 3-69, Delatyn 3-39, Nadwórna 3-05, Solotwina 2-16, Żywiec 2-02, Lutowska 1-85, Miłówka 1-25, Kałusz 1-04, Dolina 1-01.

wreszcie powiaty sądowe: Borynia, Turka, Krościenko, Skole, Baligród, Bolechów i Ślemień — w których pastwiska alpejskie zajmują mniej niż 1 pct. całego obszaru.

W tabeli tej podano cyfry procentowe dla pastwisk zwykłych i alpejskich razem, co zresztą usprawiedliwione jest także chwiejnością owego rozróżnienia. Ugrupowanie powiatów na tej podstawie przedsięwzięte daje wynik następujący:

W powiecie sądowym kossowskiem pastwiska zajmują czwartą część, bo 25-42 pct. całego obszaru, z czego 7-11 pct. przypada na poloniny. Wyżej 20 pct. obszar zajmują pastwiska w pięciu dalszych powiatach sądowych: Żmigród, Staremiasto, Krościenko, Kuty i Miłówka. Szesnaście powiatów ma wyżej 10-20 pct. obszaru użytego na pastwiska, osiemdziesiąt jeden powiatów wyżej 5-10 pct. pastwisk, wreszcie dwadzieścia sześć powiatów mniej niż 5 pct. pastwisk. Do tej ostatniej kategorii należą, z wyjątkiem Kulikowa, Buska i Bełza, same powiaty podolskie lub pokuckie.

Bardzo ważnym ze względów klimatycznych i kultury krajowej jest stosunek lasów do całej powierzchni powiatów. Stosunek ten, według którego powiaty grupują się podobnie jak według rozległości ról, tylko że w odwrotnym kierunku, występują przy podziale na powiaty sądowe bez porównania wyraźniej, niż przy podziale na powiaty polityczne.

Najwięcej lasistym jest powiat sądowy dolński, który ma 68-29 pct. lasów. Po nim następują cztery powiaty, mające wyżej 50 pct. lasów: Delatyn, Nadwórna, Rożniatów i Kuty. Wyżej 40-50 pct. lasów ma dziesięć powiatów, wyżej 30-40 pct. dwadzieścia cztery powiaty. Powiatów mających nad 20-30 pct. lasów, którego kategoria obejmuje także przeciętną z całego kraju, jest szesnaście powiatów, w których udział lasów wynosi wyżej 10-20 pct. całej powierzchni, jest czterdzieści dziewięć, w końcu w dwudziestu powiatach udział lasów nie dochodzi do 10 pct. całej powierzchni. Z tych ostatnich mają niżej 5 pct. lasów powiaty sądowe podolskie: Wisniowczyk, Nowosiółko, Kozowa, tudzież powiat śniatyński (1-70 pct.).

Co się tyczy wód, to żałować wypada, że reambulacja katastralna nie podała osobno rozległości jezior i stawów, tudzież obszaru zajętego przez wody płynące, lecz łączy wszystkie w kategorię z młynami, a do tego mając na oku chwiejny i zmienny moment, czy to przestrzenie przyniosą przychód przez uprawę rolniczą, eksploatację trzciny lub torfu, albo rybolowstwo, przydzieliła wszystkie przestrzenie wód, nieprzynoszące takiego przychodu do rubryki innych gruntów. Według zestawienia procentowego rubryka wód i moczarów wykazuje rozległość tychże w siedmiesięciu ośmiu tylko powiatach sądowych, zatem w mniej niż połowie powiatów, i to w 15tym wyżej 1 pct. całego obszaru powiatów, w 11stym nad 0-5-1 pct., w 32ch nad 0-1-0-5 pct., w 20stu niżej 0-1 pct. Największe stosunkowo przestrzenie zajmują wody i moczary w powiatach sądowych: komarniańskim (4-15 pct.), żalozieckim, chodorowskim i gródeckim.

W końcu nadmienić należy, że z omówienia powyższego wyłączone z góry miasta Lwów i Kraków, które pod względem rozległości poszczególnych upraw wykazywać muszą oczywiście zupełnie odmienne stosunki, niż powiaty sądowe. Między obudwoma miastami zachodzą w procentach, przybierających na poszczególne uprawy, znaczne różnice, które tłómaczą się tem, że terytorjum miasta Lwowa obejmuje obszar bardzo rozległy naokoło miasta w znacznej części niezabudowany, podczas gdy miasto Kraków oprócz błoni mieści w szerszym obrębie swoim mało przestrzeni niezabudowanych i zabudowane jest stosunkowo gęściej. Zjąd też na rubrykę „innych gruntów“, w której mieszczą się parcele budowlane, drogi i place, przypada w Krakowie 29-91 pct., we Lwowie tylko 16-49 pct. całego terytorjum, za to zaś Lwów mieści 36-67 pct. ról, Kraków tylko 14-15 pct.; Lwów ma 5-44 pct. lasów w swoim obrębie, Kraków nie ma ich wcale.

Skutkiem tego, że Lwów obejmuje znaczną przestrzeń ról i lasów, wypada też we Lwowie mniejszy udział procentowy na pastwiska (17-06 procent wobec 26-14 procent w Krakowie) i na ogrody (16-86 procent wobec 22-14 pct. w Krakowie).

Łąki mają oba miasta przeszło 7 pct.

Wystawa chmielu w Krakowie.

Komitet Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że staraniem Komitetów obu Towarzystw rolniczych krajowych, na Wystawie w Krakowie urządzonym i od 1 września przez cały miesiąc, do końca września, otwartym będzie pawilon chmielarski, w którym pp. producenci chmiel swój wystawić będą mogli w szkatułkach, oszkłonych z wierzchu i na ścianie podłużnej frontowej. Szkatułki mają być 20 cm. wysokości, 20 cm. szerokości i 30 cm. długości. (Szkatułki takie wyrabia według wzoru danego przez Komitet Towarzystwa gosp. gal., stolarz Jan Rygiel we Lwowie, ulica Chorążcza, po cenie 2 zlr. od sztuki).

Za umieszczenie chmielu w pawilonie Wystawy należy się opłata w kwocie 3 zlr. od każdej szkatułki, które to pieniądze należy wysłać wraz ze szkatułką do Sekcji chmielarskiej przy Towarzystwie rolniczym w Krakowie.

Z Komitetu Towarzystwa gospod. galicyjskiego. Lwów dnia 8 sierpnia 1887 roku.

Wiceprezes: Piotr Gross, Za sekretarza: W. Zawadzki.

Pierwsze krajowe Towarzystwo powroźnicze w Radymnie.

Dnia 7 sierpnia b. r. odbyło Towarzystwo powroźnicze w Radymnie drugie kwartalne Walne Zgromadzenie pod przewodnictwem p. Marcellego Świechowskiego.

W nieobecności tak prezesa, jak i wiceprezesa, p. Marceli Świechowski przewodniczył Walnemu Zgromadzeniu, a zarazem i zdawał sprawę z o-roboty interesów Towarzystwa za II kwartał roku 1887, jako zastępca słabego obecnie X. Leona Pastora dyrektora Towarzystwa.

Ze sprawozdania tego wyjmujemy następujące daty: Przędziwa wyrobiono 87 ctn. 90 funt. ci. za łączną kwotę zlr. 2251-30 za dostarczone z tego przedziwa roboty otrzymali powroźnicy zlr. 3243-65 sprzedano stromom wyrobom powroźniczym za zlr. 3901-67, wyrobów sieciarskich za zlr. 185-34. Przędziwa kasowy był zlr. 4650-46. Rozchód zlr. 4308-41, czyli ogólny obrót zlr. 8958-87.

Bilans zaś Towarzystwa przedstawia się następująco:

Stan czynny: Kasa 342-05, towary w magazynie 2340-35, ruchomość 163-60, urządzenie warsztatu 211-74, budowa szopy 143-73, członkowie 528-42, dłużnicy 1354-50 — razem zlr. 5084-30

Stan bierny: Udziały 255-74, fundusz rezerwowany 303-99, odsetki 21-56, Wystawa krajowa 30-—, kasa chorych 28-71, wierzyciele 3274-96, przewyżka w stanie cz. 1169-43 — razem zlr. 5084-30.

Rachunek strat i zysków: Wydatki: Czynsz za kancelaryą 10-50, umorzenie 1/40, ruchom. 4-20, umorzenie 1/40 warszt. szopy 9-35, koszta ogólne 480-51, straty 47-82, odsetki 21-56, strata na przedzie 7-73, czysty zysk 220-98 — razem 795-65zlr. Dochody: Zysk na wyrobach 610-01, zysk na mater. surow. 185-64 — razem zlr. 795-65

Z powyższego zestawienia okazuje się, że Towarzystwo w II kwartale sprzedało o blisko 450 zlr. wyrobów więcej, jak w kwartale pierwszym, że zatem wyroby Towarzystwa zyskują coraz większy odbyt, i że zaufanie do Towarzystwa się podnosi. Dyrekcja widocznie wywyższa się chwalnie z bezinteresowno przyjętymi na siebie obowiązkami obywatelskich. Młode to, dwa lata dopiero istniejące Towarzystwo oszczędnością i pracą ręczną dochodzi dziś już do tego, że wywyższa się się ze swych zobowiązań jak najpunktualniej, a za zaoszczędzone pieniądze zamierza zakupić maszyn, urządzeń pracowniczą w większą skalę, zwiększyć produkcję, aby mógł wytrzymać konkurencję, i powoli wyrugować liczenie jeszcze napływające wyroby obce.

Niewątpliwie, że Dyrekcja, której energię i czynność już niejednokrotnie mieliśmy sposobność poznać przy paroparciu Wysokiego Wydziału krajowego, który się Towarzystwem opiekuję, chwalobny zamiar swój do skutku przyprowadzi.

Z Wiednia telegrafują do Gazety lwowskiej:

Kolej Karola Ludwika przedłożyła rządowi jenerałny projekt przedłużenia kolei Jarosław-Sokal aż do Uhrynowa. P. Minister handlu udzielił księciu E. Sanguszce pozwolenia na przedsięwzięcie robót przedwstępnych technicznych dla budowy kolei Jasło-Wolanka, albo Jasło-Barwinek aż do granicy węgierskiej, a inżynierowi Schmitt w Währing także samo pozwolenie dla budowy kolei Śniatyn-Zaluzce-Kuty-Kossów.

Ostatnie wiadomości.

Piszą nam z Wiednia:

(=) Mogę was zapewnić, iż zupełnie fałszywą była wiadomość, jakoby rząd zamierzał wnieść do parlamentu zaraz po jego zebraniu się przedłożenie w sprawie reformy bezpośrednich podatków.

Z Budapesztu donoszą: Król Milan zrobił przedwczoraj wycieczkę do jeziora Szczerbskiego (Sorba) w towarzystwie ks. Aleksandra i swojej żony i był wiele zachwycony widokiem romantycznej okolicy. Właściciel dóbr Józef Szentiványi dał dla dostojnych gości śniadanie, podczas którego wniósł toast na cześć króla serbskiego. Na toast ten odpowiedział król Milan temi mniej więcej słowy: Jeszcze nigdy nie przemawiałem publicznie w języku niemieckim, i dlatego też proszę o pobłażanie, jeśli mój toast nie wypadnie tak, jakbym sobie tego życzył. Oczarowany jednak urokiem natury i przyjemnego towarzystwa, nie mogę odmówić tej sposobności, aby nie wychylić kielicha w pierwszym rzędzie na cześć waszego szlachetnego i wielkiego króla, Jego Ces. Mości Franciszka Józefa I, dla którego każdy syn tego kraju przeżył jest najżywszą cześcią i miłością i który jest głową panującej rodziny, która w każdym czasie była szlachetną podporą i ofiarą przyjacielelem dynastji Obrenowiczów. Piję dalej na cześć szlachetnego narodu węgierskiego, który czuł się nieraz solidarnym z narodem serbskim i który także wobec mojej osoby złożył tak wiele dowodów szczerzej sympatji.

Toast ten przyjęto entuzjastycznymi okrzykami: Eljen!

Moskwa 9 sierpnia. (Ajen. półn.). Dziś złożony został na grobie M. N. Katkowa wieńiec z nieśmiertelników od francuskiej ligi patriotycznej, ozdobiony barwami ligi (czarna i zielona). — Na wieńcu jest napis: „A Katkoff, grand patriote russe — La ligue des patriotes de France.“ — Na wstęgu zaś: „Vive la France et vive la Russie!“ Wieńiec przywieziony został przez Pawła Déroulę i Armanda Goupila. Pierwszy miał również mowę francuską, w której wysławiał zasługi Katkova, jako patrioty, a na zakończenie powiedział po rosyjsku: Cześć Katkowi i sława Rosji!

Petersburg 9 sierpnia. Ogłoszenia rządowe: Gubernurator plocki jenerał-major Czerkasow uwolniony na własną prośbę od obowiązków. Jenerał

adjutant Swistunow wyznaczony na komendanta twierdzy warszawskiej; komendant cytadeli Aleksandrowskiej Kuźmin wyznaczony na komendanta (placu) Warszawy, na miejsce Parensowa, który zostaje adjunktem szefa sztabu okręgu wojskowego warszawskiego; pełniący zaś dotąd te ostatnie obowiązki Szulgin wyznaczony na szefa sztabu twierdzy warszawskiej.

Telegramy własne „Czasu“.

Wiedeń 11 sierpnia. W pobliżu Weissenbach nad Triestingiem spaliło się 600 morgów lasu. Mstek 11 sierpnia. Wybuchł tu pożar, który zniszczył 100 domów, kościół i fabrykę.

Pesz 11 sierpnia. Major Laaba, udając się do Bułgarii, musiał w Temeswarze kwitować ze stopnia oficierskiego, gdyż inaczej zostałby aresztowany.

Berlin 11 sierpnia. Ks. Bismark odwiedził cesarza w Babelsbergu, a w sobotę uda się do Kissingen.

Turn-Seweryn 11 sierpnia. Rząd rumuński przyszedł do domach emigrantów bułgarskich, podejrzując ich, iż zamierzają dokonać zamachu na ks. Koburgskiego. Kawalerya odbywała straż nad brzegiem.

Ks. Koburgski przybył o północy do Orsovy. Belgrad 11 sierpnia. (=) Komisja dla opracowania projektu reformy konstytucyjnej zwołana już zostanie w najbliższym czasie. Spodziewają się, iż przy tej sposobności będzie miał przewagę ministrów Risticz znaczącą mowę.

Minister spraw wewnętrznych Radivoj Miłojković wystosował do naczelników okręgowych okólnik, w którym wzywa ich, aby się wstrzymali od wszelkiej nieuprawnionej interwencji podczas zbliżających się wyborów do skupczyny.

Kanea 11 sierpnia. (=) Sesa kretańskiego zgromadzenia narodowego po spokojem i gruntownem zbadaniu przedłożonych projektów do u-staw została zamknięta. Między innymi przedłożony był także projekt do ustawy o prawie wyborczym i ordynacji wyborczej. W projekcie tym stypulowano powszechne prawo głosowania i postanowiono, że oddawanie głosów nastąpi zapo-możą kul, jak się to dzieje w Grecji. Czas trwania peryodu ustawodawczego oznaczono na 3 lata. Zaden z deputowanych, choćby nawet złożył mandat, nie może otrzymać podczas trwania peryodu ustawodawczego i przed upływem jednego roku, po zakończeniu się tego peryodu, żadnej posady rządowej. Utrzymują, że ustawa ta uzyska bez trudności sankcję sultana.

Telegramy biura koresp.

Salzburg 11 sierpnia. Cesarz Wilhelm wyjechał wczoraj po południu z Gasteinu, i przybył wieczór do Salzburga, gdzie przenocował.

Rzym 11-go sierpnia. Wobec zaniepokojenia dzienników francuskich, które rozważają się nad tem, jaki kierunek obrać sobie może polityka Włoch za rządów Crispieno, oświadcza Riforma, że zamiary Włoch są zupełnie pokojowe i że Francja nie powinna i nie może o tem wątpić. Obecna polityka będzie mieć na oku jedynie interesa i godność Włoch i będzie wolna od wszelkich antypatji i niechęci.

Podług Riformy wyjazd Elleny i Luzzattiego za granicę niema na razie żadnego związku z kwestją traktatów handlowych, jak pierwotnie przypuszczano. Podróż ich ma na celu specjalne studia, które się prawdopodobnie do Austrii ograniczą. Później dopiero nastąpi porozumienie co do miejsca i czasu rokowań w sprawie traktatu handlowego.

London 11 sierpnia. W mowie, wygłoszonej na bankiecie w Mansion-house, oświadczył Salisbury, że porozumienie w sprawie Afganistanu jest oparte na słusznych zasadach i nie pozostawia nic do życzenia. Ani Anglia ani Rosya nie poniosły żadnej ofiary. W Azji jest dla obu tych państw dość miejsca. Porozumienie to dowodzi, że oba państwa pragną utrzymania pokoju. W sprawie Egiptu zauważył mowa, że Turcyja, mimo poczynionych jej liczących propozycji, nie chciała konweniency ratyfikować. Rząd angielski obowiązany jest bronić Egiptu przed wewnętrznymi i zewnętrznymi niebezpieczeństwami. Dlatego wojska angielskie muszą tam jeszcze przez jakiś czas pozostać. W końcu oświadczył Salisbury, że niebezpieczeństwa grożące pokojowi europejskiemu znikły. Mowa dodał, iż spodziewa się utrzymania zupełnego pokoju.

Orsova 11 sierpnia. Ks. Koburgski przybył tu o godzinie 11 minut 40 w nocy i ma się udać

w ciągu nocy do Bułgarii. Pogłoska, jakoby emigranci bułgarscy w Rumuni zamierzali przytrzymać okręt, wiozący ks. Koburgskiego, jest zupełnie bezasadna.

Orsova 11 sierpnia. Ks. Koburgski przybył tu incognito przyjmowany na dworcem kolejowym przez Naczewicza. W rozmowie między księciem a Naczewiczem poruszono także pogłoski o zamierzonym przez bułgarskich emigrantów zamachu. Pogłoski tych nie brano na seryo. Książę udał się następnie wraz z kilku osobami ze swity do przygotowanego dla siebie domu, gdzie zabrał parę godzin. O godzinie 5 rano wsiadł książę na pokład małego okrętu, aby się dostać na terytorjum rumuńskie, gdzie najęty parowiec czeka na przybycie księcia. Parowiec ten spotka się ze statkiem, na którym znajdują się ministrowie i członkowie rejencji. Utrzymują, że książę występuje z Widnyą do moceństw okólnik, w którym wyjaśni sytuację z tego stanowiska, które skłoni go do podróży do Bułgarii, i oświadczy, że żadne mocestwo nie podniosło zarzutów przeciw jego osobie, ale tylko przeciw warunkowi egzystencji sobrania. Otóż książę uważa tę kwestję za sprawę wewnętrzną, a więc sądzi, iż ma prawo udać się istotnie na wezwanie Bułgarii.

Sistowo 11 sierpnia. Wielkie sobranie zwołane zostało na dzień 13 b. m.

Petersburg 11 sierpnia. Journal de St. Petersburg pisze, powołując się na wyjazd ks. Koburgskiego do Bułgarii: Podróż tę, kiedy pierwszy raz była o niej mowa, nazwaliśmy już krokiem awanturczym, a nazwę tę możemy tylko powtórzyć. Kiedy książę przyjmował deputację bułgarską, określili tak dokładnie konieczne warunki wstąpienia na tron, że zbytecznym było powracać do tego. Można się tylko dziwić, a w pierwszym rzędzie ze względu na księcia ubolewać nad tem, iż książę o owych warunkach tak nagle zapomniał. To zapomnienie o wszystkich legalnych warunkach, tudzież o wszystkich legalnych względach nie skłoni z pewnością Rosyi, aby zmieniła swe zapatrywanie co do nieważności wyboru, dokonanego przez zgromadzenie, któremu Rosya zawsze legalność odmawiała. Dla innych mocestw, a zwłaszcza dla Porty, jest nielegalność i niesłowność postanowienia, do którego książę dał się nakłonić, zbyt jasną, aby którykolwiek z tych rządów mógł krok księcia aprobować. Zdać nam się zatem, że podróz księcia jest znów jednym z owych pożałowania godnych zajęć, w jakie młodzieńcza historia bułgarskiego obfituje, i że podróz ta pod każdym warunkiem i z żadnego stanowiska nie może być uważaną za rozwiązanie kwestyi bułgarskiej, i że na razie oczekiwać trzeba na rozwój wypadków w tym tak doświadczonym kraju.

Petersburg 11 sierpnia. Dzienniki tutejsze uważają wyjazd ks. Koburgskiego do Bułgarii za awanturę, która księcia zgrotuje nieprzyjemności i rozczarowanie.

Podczas gdy niemiecka Gazeta petersburska twierdzi, że rosyjska polityka abstencyi ustąpi obecnie miejsca bardzo czynnej polityce, utrzymuje Nowoje Wremia, że Rosya nie wystąpi czynnie, gdyż pobyt uzurpatora ks. Koburgskiego w Bułgarii, będzie i tak tylko krótki. Grażdanin wola: „Niech Bóg zachowa Rosję przed uczynieniem najmniejszego kroku, sprzyjającego lub przeciwnego awanturze księcia Koburgskiego.“

Kursa. Wiedeń 11 sierpnia. 2 godz. 30 min. popoł. — Renta austr. papierowa opod. 81-40. — Renta austr. srebrna opod. 82-80. — Renta 4% złota austr. 112 90. — 5% Renta austr. papier. nieopodatk. 96-45. — Akcyje Banku Austr. Weg. 884-— — Akcyje kredytowe 281-25. — Londyn 126-05. — Napoleoncy 9-99. — Dukaty 5-95. Marki 61-72 1/2. — 5% Renta weg. papier. 87-45. — 4% Renta weg. złota 100 65. — Losy prem. weg. 123 50. — Obligacye indenn. galicyjskie 104-—. 4 1/2% Obligacye Poż. Kraj. galicyjskie 96-—. 6% Listy zast. gal. Zakł. Kred. Ziemiak. 36-let. 100-—. 4 1/2% Listy zastaw. Banku kraj. gal. 96-—. — Akcyje Länderbanku 220-50. — Akcyje kolei Karola Ludwika 213 25. — Akcyje kolei lwowsko-czerniow. 223-—. — Akcyje kolei południowej 81-75. — Ruble 109-75. — Srebro —.

Uspokobienie giełdy: stałe.

Berlin 11 sierpnia. — Banknoty austriackie 161-85. — Krótki Wiedeń 161-75. — Banknoty ros. 178-—. — 5% Listy zast. Polskie 55-80. — 4% Listy Likw. Polskie 51-50. — Akcyje kolei Karola Ludwika 86-25. — Akcyje austr. kredytowe 457-—.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

Table with 2 columns: kurs and rodzaj papieru. Includes sections for 'Kurs pieniędzy i papierów publicznych', 'Waluty', and 'Obligacje'.

Table with 2 columns: kurs and rodzaj papieru. Includes sections for 'Akcyje Banku galic. dla handlu i przemysłu w Krakowie', 'Wiedeń 10 sierpnia', and 'Akcyje bankowe'.

Table with 2 columns: kurs and rodzaj papieru. Includes sections for 'Depositen-Bank', 'Akcyje kolei', and 'Listy zastawne'.

Table with 2 columns: kurs and rodzaj papieru. Includes sections for '5% Weg. Insty. Boden-Credit', 'Priorytety kolei', and 'Losy'.

Table with 2 columns: kurs and rodzaj papieru. Includes sections for 'Ofner (miasta Budy)', 'Lwów 9 sierpnia', and 'Warszawa 10 sierpnia'.

Stanisława Hrabiego KRASICKIEGO Nabożeństwo żałobne we kościele parafialnym w Lesku we wtorek dnia 16 sierpnia b. r. o godz. 10 zrana.

Kurs nauk w Zakładzie wychowawczo-naukowym PP. Prezentek, posiadającym atrybucje szkół publicznych, rozpoczyna się z dniem 1ym września b. r. Wpisy zaś uczennice do Zakładu od dnia 29 sierpnia.

Une jeune Veuve Polonaise, 23 ans, excell. musicienne, élève du Conservatoire de Berlin, parlant très bien le français et l'Allemand.

Asystent farmacyi znajduje każdego czasu umieszczenie w aptece Severyna Kurowskiego w Wadowicach.

Une Institutrice Polonaise noble, 40 ans, très distinguée, artiste musicienne, possédant à fond le français, l'anglais, l'allemand.

Do sprzedaży kawy po prywatnych domach, poszukuje się zdolnych podróżnych za wysoką prowizją.

Młody człowiek z dobrimi świadectwami, umiejący ładnie, czytelnie i szybko pisać — oraz dobrze rachować.

Rzepy pastewne, ściernianki (Stoppelrübensamen), nasienie świeże i pewne, 1 litr 1 zlr., poleca (1473-1420) J. BULSIEWICZ, skład nasion w Bochni.

MAKĘ KOSCIANĄ parowaną w najlepszym gatunku, z zaręczeniem 3 1/2 do 4% azotu i 21 do 23% kwasu fosforowego.

PRAWDZIWE PIGUŁKI MORISONA Pa Arthaud Moulin. Najlepsze ze środków przeczyszczających i czyszczących krew we wszelkich słabościach złego trybematu.

Geschäfts-, Vergnügungs-, sowie Anzeigen jeder Art übernimmt für hiesige u. sämtliche Blätter. Billigste Berechnung wird zugesichert und stehen Kostenvorschläge und Zeitungsverzeichnisse gerne gratis und franco zu Diensten.

WSZECH NAUK LEKARSKICH Dr. Stanisław Nawrat osiadł [1646-12] w skawinie. OSOBA, która ukończyła konserwatorium wiedeńskie, żyje sobie od 1go października za utrzymanie.

PRZYJMUJE SIĘ PANIENKI na wikt i mieszkanie zaręczając za najlepszą opiekę i dozór. Pani A. M. w Krakowie, przedmieście Kleparz, ulica Pędzichów.

KROWIANKE rozsyła przez Wys. Namiestnictwo koncesyjnow. zakład krowiankowy w Lisku. Fiołka wystarczająca do zaszczenia 2 dzieci 60 ct.

STYRYJSKIEJ świeżej krowianki również wiedeńskiej z zakładu Maurycego Haya także Józefa Freysingera w Lisku dostać można.

PIERWSZA MŁECZARNIA przy ulicy Brackiej pod Nr. 5, znaną i polecana przez Towarzystwo Lekarskie i stojąca pod kontrolą Komisji przemysłowej.

Osoba w sile wieku, wdowa, poszukuje umieszczenia na wsi lub w mieście, jako zarządczyni domu, towarzysząca osobie starszej, lub też jako opiekunka dzieciom.

Używane i nowe, sprzedaje po najniższych cenach tylko S. Berger w Wiedniu, Graben, Bräunerstrasse 10.

Maryocelskie Krople żołądkowe. środek znakomicie działający na wszelkiego rodzaju choroby żołądka. Niezrównany przy braku Marka ochronna.

WEBE KING. Krótka trwałość płótna (wskutek chemicznego blichowania) spowodowała nas do wyrobienia pod powyższą nazwą materii.

Zawiadamiam niniejszem, że do dnia 18 sierpnia b. r. przyjmuję ogłoszenia do KATALOGU pierwszej ogólnej Wystawy Sztuki polskiej w Krakowie.

TOWARZYSTWO WARSZAWSKIE. Listy do Przyjaciółki przez Baronową X. Y. Z. tom II., 80, 337 str. — Cena 3 zlr.

Osoba w sile wieku, wdowa, poszukuje umieszczenia na wsi lub w mieście, jako zarządczyni domu, towarzysząca osobie starszej, lub też jako opiekunka dzieciom.

Do wyniszczenia raz na zawsze grzyba domowego polecam wypróbowany środek ALICHENIA.

Uniwersalne PLUGI całe z żelaza i stali, znacznie trwalsze niż takie plugi z drewnianymi żłobkami i drewnianymi kołami.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa Elixiru do Zębów WIELEBNYCH O.O. BENEDYKTYNÓW.

Gebrüder 1855. Altteste u. grösste Annoncen-Expedition HAASENSTEIN & VOGLER (OTTO MAASS) Wien, Prag etc.

Najnowszy dokładny plan KRÓL. GŁÓW. MIASTA KRAKOWA WRAZ Z PRZEDMIEŚCIAMI, odbity w czterech kolorach, z czterema pięknymi wykonanymi widokami.

Tanie wydania J. Chociszewskiego. Gawędy starego leśniczego, z 12 rycinami, 80, 100 str. 50 ct. Kopa wesołych i ciekawych opowiadań, zebrał J. Chociszewski.

Ostrzeżenie przed naśladowaniem! Sprzedaż tylko w zielonych zapieczętowanych i niebieskich etykietach, pudełkach.

HAMBURGSKO-AMERYKAŃSKIE TOWARZYSTWO AKCYJNE ŻEGLUGI PAROWEJ. Bezpośrednia komunikacja pocztowa pomiędzy Hamburgiem a Nowym Yorkiem.

Wer etwas zu annoncieren hat, sei es Geschäfte, Waren, Käufe oder Verkäufe etc. etc., wende sich an das seit 29 Jahren bestehende I. OEST. ANNONCEN-BUREAU A. OPPELIK.

C. k. Generalna Dyrekcja austr. kolei państwowych. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważnego od 1go czerwca 1887 r.